Catalogo de

RUUBI

Grade Aradora Extra Pesada Controle Remoto

>> BALDAN






>> BALDAN

" Indice

RUUBI 24 G 30 DiSCOS......cccveevevsiesiesesssisstsissississssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssenes 4
Tabela RUUBI 24 0 30 DiSCOS........ccccovveeeieerereresessissssssssssssssssssessssssesssssssssssssssssssssssessssssens 5-6
EiXO C/CUDO COMPIETO .......oeeeevevveeeeereeereeveverevvseieseesesesesessvssevasassssssesesesesessssssasasanas 7
[ 00Te [0 @y e =1 (o Ut 7
SECHO B DUSCOS .....evevvvirieieieirirsisisisississsssts st ss s sssss st s s asssststs s ss s assesssassesssssssns 8
Kit do Cilindro dO MONTANTE .......ceeeeeeeeeeeeeceeeeeeteceeeeeetecveseeresvesvesseseesesvessessssessessesessssesens 9
Kit do Cilindro do CabegaINO .............cccveeeevevieieiiisirieieeesstsisse et 9
MONCAT AXTQL......ooeveeeeeeereereeeeeeeteeteeeeeecvecteeee s see e e se e se s esesse s e s se s essesssssssessessesesessens 10
AGBSIVOS.....oveeveeeereerererieseesecveseeseesesseseessesessessessassssessessasssessessasssessessasssessessasssessessasssensenen 11

Catalogo de Pecas

RUUBI00623A (Revisado: 04/2024) n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« RUUBI 24 a 30 Discos

*|tem 1-Vide pagina 10
*|tens 25 e 54 - Vide pagina 9
* Itens 93, 94 e 95 - Vide pagina 7

RUUBI00623A




>> BALDAN

« Tabela RUUBI 24 a 30 Discos

Catalogo de Pecas

wv v v v wv wv wv wv
£ s § 88 ¢ - s 5§/ 8 8 8
k) Codigo Descri¢ao do produto S a8l &8 8|8l & Codigo Descricao do produto S| &a8|lalala
- F il |l ol 0| o - F il || 0| o
~ ~ ~ o~ ~N ~N ~N (2}
1 | 5404011235-1 | Montante Completo 24 A 30 Discos 1 39 |5136019713-5 | Chapa Superior Completa Da Barra Transversal 1
2 |5022012849-8 | Armacdo Traseira Completa 24 Discos 1 40 | 5530060020-3 | Suporte Das Mangueiras 1
2 15022012850-1 | Armacao Traseira Completa 26 Discos 1 41 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm 51 | 63 | 59 | 63
2 15022012851-0 | Armacdo Traseira Completa 28 Discos 1 42 |5084010336-3 | Cabecalho De Engate De 2343mm Completo 1
2 15022012852-8 | Armacdo Traseira Completa 30 Discos 1 43 16020370264-0 | Suporte Cpl De Levante 1
3 15022012506-5 | Armacdo Dianteira Completa 24 Discos 1 44 16020310176-0 | Parafuso Cab.Sextavada M27 X 3,00 X 200mm C110.9 Rp 2
3 15022012502-2 | Armagao Dianteira Completa 26 Discos 1 45 16020015803-5 | Arruela De Pressao M27 Média 2
3 15022012694-0 | Armacdo Dianteira Completa 28 Discos 1 46 | 6020310831-4 | Porca Sextavada M27 X 3,00 Ma (I8 Ch.41mm Alt.22,00mm 2
3 15022012504-9 | Armacdo Dianteira Completa 30 Discos 1 47 15332010139-1 | Jumelo De Engate 1
4 16020310991-4 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 2.1/4" 16F Unc Gr5 Rt 6 48 | 5432010986-0 | Pino (/Puxador De #2”X 242mm 1
5 16020015973-2 | Abracadeira De Chapa Canos 6 49 16020390919-8 | Trava C/Argola @8 X 65mm 1
6 |6020010723-6 | Abracadeira De Nylon P/Cano E Mangueira (Pa-5X1) 12 50 | 5080012249-7 | Bucha De #54,3 X 88,9 X 86,5mm 1
7 |6020310563-3 | Parafuso Cab. Sextavada M10 X 1,25 X 20mm (CI8.8 Rt 2 51 |5080012250-0 | Bucha De #54,3 X #88,9 X 41,5mm 1
8 6020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média 2 52 | 6020250563-8 | Manilha Reta 7/8” Pino Roscado 2
9 |5024010075-1 | Arruela Lisa De 10,3 X @25 X 2,00mm 2 53 16020055442-9 | Corrente De 3/4” Galvanizada Peca S/18 Elos 110 X 69 1
10 |5226010044-0 | Divisor De Oleo 1 *54 16020059920-1 | Cilindro Hidraulico Direito “D.A” @2 X @5” X 410,5mm(Curso) X 72Tmm(Fechado) 2
11 |5372011335-6 | Mangueira Hidraulica @1/2” C/1Trg E 1Tcg X 4300mm 2 55 |5432010504-0 | Pino C/Trava @37,5 X 135mm C/Graxeira 2
12 |5412010130-0 | Niple De Reducdo R.3/4” Unf X R.3/4” Unf X 35mm Sextavado 7/8" C/Furo @1/16" 2 56 | 5432010792-2 | Pino (/Trava @38 X 195mm S/Graxeira 2
13 |5456010071-2 | Porca Sextavada De @1.5/8” 7Fpp-W Gr5 Altura 38mm 2 57 16020310180-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2” 11F Unc1A Gr5 Rp 2
14 15024010811-6 | Arruela De @43 X @82 X 8,00mm 2 58 | 5372011669-0 | Mangueira Hidraulica #3/8” C/1Trg E 1Tcg X 2000mm 2
15 15080011308-0 | Bucha Conica De @44 X @65 X 128mm 1 59 |5372011665-7 | Mangueira Hidrdulica @3/8” C/1Trg E 1Tcg X 1600mm 2
16 | 5432011098-2 | Pino Trava De #1.1/2"X 230mm 2 60 | 5348050012-8 | Limitador De @51 X 49,5mm Completo 2
17 |16020050118-0 | Contrapino 1/4"X2.1/2" 9 61 | 5348050015-2 | Limitador De @51 X 25mm Completo 2
18 |5024010286-0 | Arruela Lisa De #38,4 X @61 X 6,00mm 9 62 | 5558010630-6 | Trava Do Pistao De 400mm Para Haste De 32" 2
19 |6020317825-8 | Porca Sextavada Castelo 1.1/2” 12F Unf Gr5 Ch.2” Alt.30,00mm 9 63 |5572018630-5 | Viga Lastro 740Kg 1
20 | 5484010206-0 | Regulador De #1.5/8"X 410mm 1 64 |5024010142-1 Arruela Lisa De 20,3 X #46,5 X 3,00mm 2
21 |5432120045-4 | Pino Cab.Francesa @30,53 X 7Tmm 1 65 | 6020010414-8 | Arruela De Pressao 3/4” Média Industrial 2
22 16020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" 1 66 | 6020311093-9 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.3/4” 10F Unc1A Gr5 Rt 2
23 54120102306 | Niple R.1/2”Bsp X 100mm C/Sextavado 7/8” C/Porca Giratéria De R.3/4” 16F Unf 2 67 | 6020317719-7 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.15,00mm 8
24 1 5024010061-1 | Arruela Lisa De @33,5 X @53,5 X 4,75mm 1 68 | 6020310793-8 | Porca Sextavada De @1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm 8
*25 16020055785-1 | Cilindro Hidraulico “D.A”@2" X @4" X 144mm(Curso) X 392,6mm(Fechado) 1 69 | 5136021696-2  Chapa 58 X 70 X #32,3mm 8
26 |6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 9 70 | 5024010875-2 | Arruela C/Furo Q.32,5 X 12,5mm 8
27 |5372011611-8 | Mangueira Hidrdulica @1/2” ¢/ 1Trf E 1Tcg X 4500mm 2 71 16020317718-9 | Parafuso Cab.Francesa 1.1/4”X 4.3/8" 7F Unc1A Gr5 Rp Especial 8
28 | 5432010500-8 | Pino De #1.1/2”X 206mm C/Trava 1 72 | 6020312001-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2" 12F W Gr5 Rt 24 | 28 | 28 | 28
29 | 5530015273-1 | Suporte De Articulacdo Do Pistao 1 73 | 5352010089-6 | Limpador Central 012 12| 14
30 | 5432010498-2 | Pino De #1.1/4”X 157mm 1 74 16020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial 25129 29| 29
31 1 6020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial 53 | 65| 61 | 65 | 75 |6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm 24 | 28 | 28 | 28
32 |6020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt 3 76.A | 5352010090-0 | Limpador Dianteiro 12113 14 14
33 | 5558010312-9 | Trava Do Pistdo Haste De 350,80 X 142mm 1 76.B| 5352010101-9 | Limpador Dianteiro 1 1
34 | 6020310462-9 | Pino Cab.Francesa @9,8 X 80mm 6 77.A15352010091-8 | Limpador Traseiro 12113 14| 14
35 16020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” De 4,5 X 80mm (455) 6 77.B| 5352010102-7 | Limpador Traseiro 1 1
36 | 5432010502-4 | Pino Cab.Quadrada @1.1/2"X 222mm 6 78 | 6020312010-1| Parafuso Cab.Francesa 5/8”X 2.1/4” 11F Unc1A Gr5 Rp (/Trava 48 | 52 | 56 | 60
37 |5136019712-7 | Chapa Inferior Completa Da Barra Transversal 1 79 | 5024010298-3 | Arruela Lisa De @17 X @44 X 4,75mm 48 | 60 | 56 | 60
38 15040011108-9 | Barra Transversal Completa 1 80 | 5530019250-4 | Suporte Da Roda 1

RUUBI00623A “




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela RUUBI 24 a 30 Discos

E Codigo Descrigao do produto

Todos
24 Discos

— | 26 Discos
— | 28 Discos
— | 30 Discos

80 |5530019526-0 | Suporte Da Roda

81 16020110133-9 | Feltro Q.7 X 560mm

82 | 6020310457-2 | Porca Sextavada M24 X 3,00 Ma (I8 Ch.36mm Alt.19,00mm

83 |6020010441-5 | Arruela Lisa M24 26,00 X 344,00 X 4,00mm

84 15368010921-0 | Mancal De Fixacdo Do Suporte Da Roda C/Retentor

85 | 6020310935-3 | Parafuso Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 90mm (I8.8 Rt

86 |6020130112-5 | Graxeira 1/8”90 Graus Bsp-28F

87 16020310338-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta M24 X 3,00 Ma (I8 Ch.36mm Alt.28,00mm
88 |5024010039-5 | Arruela Lisa De 26,2 X @44 X 4,75mm

89 |5368010732-3 | Mancal Do Rodeiro Completo

90 | 6020317419-8 | Parafuso Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 200mm CI5.8 Rp

91 |6020312506-5 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 160mm CI8.8 Rp

92 |6020310837-3 | Porca Sext Autotravante C/Nylon Baixa M20 X 2,50 Ma (I8 Ch.30mm Alt.18,70mm

*93 160200959496 | Eixo (/Cubo Completo

*94 | 5498010174-9 | Roda Direita Completa 2
*94 | 5498010356-3 | Roda Direita Montada (Pneu 500/60 - 22,5 16 Pr Im-09 Tl) 2 02 |2
*95 | 5498010175-7 | Roda Esquerda Completa 2
*95 |1 5498010357-1 | Roda Esquerda Montada (Pneu 500/60 - 22.5 16 Pr Im-09 Tl) 2 (2| 2
96 |5138010017-0 | Chave Para Porca Sextavada Auto Trav @5/8"- #1.1/2" E Parafuso §3/8"- #5/8"
97 |5138010029-4 | Chave Para Porca Sextavada De 5/8" X 3/4"X 1.1/4"

98 |5138010031-6 | Chave Para Porca Sextavada De 1.5/8"E 1”

99 | 5138040002-6 | Chave Para Porca Sextavada De 2.1/4"E 2.1/2" Maior

100 | 5138010039-1 | Chave Para Porca Sextavada De 2.1/4"E 2.1/2"

101 | 6020058711-4 | Chave “L” Completa P/Porca De 5/8"E 1”

102 | 6020058705-0 | Chave “L” Completa P/Porca De 5/8”E 1.1/4"

103 | 6020058707-6 | Chave “L” Completa P/Porca De 5/8"E 3/4"

104 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”

AABREANSSNN BN PBROOON

N = = m s mam

RUUBI00623A n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

» Eixo C/Cubo Completo

Cédigo Descrigao do produto

6020095950-0 | Eixo Da Roda

6020055034-2 | Cupilha Da Porca (Adr 58212)

6020350321-3 | Retentor Do Cubo Da Roda (Adr 5441402)
6020350096-6 | Rolamento De Rolo Conico 33018
6020055030-0 | Calco Do Rolamento Interno (Adr 5511402)
6020055033-4 | Cubo Da Roda (Adr 61L1Ua003)

6020317466-0 | Protecdo Do Rolamento Externo (Adr 5531092)
6020350097-4 | Rolamento De Rolo Conico 33114
6020011032-6 | Arruela De Travamento (Adr 57B5801)

10 | 6020317464-3 | Porca Castelo M48X1.5 (Adr 57558B1)

11 | 6020055031-8 | Calota (Adr 56112501)

12 | 6020310351-7 | Parafuso Cab. Sextavada M8 X 1,25 X 16mm Cl 8.8 Rt 10
13 |6020310260-0 | Parafuso Cab. Redonda M22 X 1,50 X 70mm (110,9 10
14 16020312512-0 | Porca Sextavada C/Anel Oscilante M22 X 1,50 Mb CI8 Ch.32mm Alt.27,00mm 10

wooNaUv A wN = |tem
S 2 oo Todos

« Roda Completa RE
£ 8| % 3
k| Codigo Descri¢ao do Produto 3| Aa g
O
~N
1 16020310380-0 | Pneu 400/55 - 22.5 1
1 16020317622-0 | Pneu 500/60 - 22.5 16 Pr Im-09 Tl 1
2 |6020350903-3 | Roda 11,75 X 22,5 - 10 Furos @26mm (281 X 335mm) 1
2 1 6020351022-8 | Roda Ag 15° Dc 16" X 22,5” Offset 6,35mm 1
3 16020410040-6 | VélvulaTr-618 A 1

RUUBI00623A



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Secao de Discos gl g AR EEE
@ | (Codigo Descri¢ao do produto S| a8l&alala
- Flg ol wolo

~N ~N ~N o~
1 |5456010062-3| Porca Sextavada De 2.1/2" 7Fpp-W Chave 84mm Altura 58mm 6191919
2 |5558010614-4| Trava Da Porca Do Eixo 9
3 150240108884/ Arruela De @65 X @97 X 12mm 61999
4 15024010893-0| Arruela Concava Da Ponta Do Eixo P/Eixo De #2.1/2" 23|33
5 13177550589-6| Disco Conc Rec C/Res 42”X 12 Fc Rd 2.1/2” Afi 12, 8,97
*6 15368010914-8| Mancal Dian./Tras. Completo Axial De 500mm C/Protecdo P/Eixo #2.1/2” Entre Furos 270mm 1212114 | 14
7 15420020275-1| Parafuso Cabeca Quadrada 1.1/4”X 145mm (/Trava 24| 24|28 28
8 15024010874-4| Arruela Q.70 X 8,00mm C/Furo De #32,3mm 24 124 | 28| 28
9 16020010424-5| Arruela De Pressdo 1.1/4” Média Industrial 24 124 | 28 | 28
10 {6020310793-8| Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm 56 | 56 | 64 | 64
11 15120010062-3| Carretel Separador 496mm Para Eixo De $2.1/2" 818 81|10
12 15232012730-0/ Eixo De @2.1/2”X 2782mm - Usado na Armagdo Traseira 2 111
12 15232012734-3| Eixo De #2.1/2”X 1770mm - Usado na Armacdo Traseira 2121
12 15232012733-5| Eixo De #2.1/2”X 2270mm - Usado na Armacdo Traseira 1 1
12 15232012735-1] Eixo De §2.1/2” X 2782mm (Rosca Direita/Esquerda) - Usado na Armacao Dianteira 2 111
12 15232012732-7| Eixo De #2.1/2"X 1770mm (Rosca Direita/Esquerda) - Usado na Armacao Dianteira 2121
12 15232012731-9] Eixo De §2.1/2” X 2270mm (Rosca Direita/Esquerda) - Usado na Armacao Dianteira 1 1
13 150240108949/ Arruela Convexa Da Ponta Do Eixo P/Eixo De #2.1/2" 4,66 6
14 16020310183-2| Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1” 11F Unc1A Gr2 Rt 16 | 24 | 24 | 24
15 16020010412-1/ Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial 16 | 24 | 24 | 24
16 |5024010899-0| Arruela Concava Da Ponta Do Eixo P/Eixo De 02.1/2" 2 13/3]3
17 15456010142-5| Porca Flangeada Sext. R.#2.1/2” - 7Fpp - W Ch.84mm Alt.57mm (Especial Rosca Esquerda) 2 1313]3

12 =

Usado na ponta do

Eixo Dianteiro C/Rosca Esquerda
=

*|tem 6 - Vide pagina 10

RUUBI00623A “




>> BALDAN Catalogo de Pecas

ltem
Todos

Cédigo Descricdo do produto

« Kitdo Cilindrodo Montante

Kit De Vedacao LENIORS

Gaxeta Std 3750-4250

Anel Guia W2-5000-500 (@5 x 1/2")

Anel Guia W2-2250-500 (02.1/4"x 1/2")
Parback 8-350

Anel 0'Ring 2-350 (#116,84 x #5,33mm)
Gaxeta B 2500-2000-375B (@2x@2-1-2x3-8)
Raspador D-2000

Anel 0'Ring 2-226

6020190214-5 | Jodo De Reparo Leniors J008954

J008954

Kit De Vedacao
LENIORS

TNV s WN =
—_—_ N NN =N

Para proceder a substituicdo do jogo de reparo, por favor,
verifique na camisa do cilindro: O cédigo Baldan, o cédigo
e 0 nome do fabricante bem como a data de fabricagdo.

« Kit do Cilindro do Cabecalho

Item
Todos

Codigo Descri¢ao do produto

Kit De Vedacao LENIORS
Gaxeta Std 3120-3375 (03.3/8" x @ 4" x 5/16")
Anel Guia W2-4000-500 (@4" x 1/2")
Anel 0°Ring 2-342 (#91,44 x @5,33mm)
J007389 Parback 8-342
Anel Guia W2-2250-500 (@2.1/4" x 1/2")
Gaxeta B 2500-2000-375B (02x@2-1-2x3-8)
Raspador D-2000
6020190207-2 | Jodo De Reparo Leniors J007389

Kit De Vedagéo
LENIORS

NV B W =
[N G N G O

Codigo Descri¢ao do produto

Item
Todos

Kit De Vedagao MOCDROL

Raspador D-2000

Gaxeta 2500-2000-375 (@2x@2-1-2x3-8)
Anel Guia W2-2250-500 (@2.1/4" x 1/2")
Anel 0'Ring 2-222

49001586 | Anel 0'Ring 2-226

Anel Parback 8-342

Anel 0'Ring 2-342 (@91,44 x #5,33mm)
Gaxeta 3120-3375

Anel Guia W2-4000.500 (04" x 1/2")
6020190174-2 | Jogo De Reparo Mocdrol 49001586

RUUBI00623A n

Para proceder a substituicdo do jogo de re-
paro, por favor, verifique na camisa do cilin-
dro: O cédigo Baldan, o cédigo e o nome do
fabricante bem como a data de fabricagdo.

Kit De Vedagao
MOCDROL

oo N OV A WN =
R NG R G R




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Mancal Axial

Item
Todos

Codigo Descri¢ao do produto

5368010913-0 | Mancal Dnt/Trs Avulso Axial C/Protecao
5080011992-5 | Bucha Do Mancal De @90 X 440mm

5024010836-1 | Arruela Convexa Do Mancal

5024010837-0 | Arruela Concava Do Mancal

5538020006-5 | Tampa Do Mancal

5464020029-7 | Protecdo Do Mancal

6020190119-0 | Junta De Papel @160 X 3219 X 1/64"
5080012387-6 | Bucha De Vedacdo

6020015794-2 | Anel De Vedacdo Axial De @106 X #130mm(Jb-259-N)(Duomag)
10 | 6020350069-9 | Rolamento Conico 32218

11 | 6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1”16F Unc1A Gr5 Rt
12 | 6020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média

13 | 5024010075-1| Arruela Lisa De 310,3 X 325 X 2,00mm

14 | 5081010007-6 | Bujao Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8" - 19F - Bspt

15 |6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial

16 | 6020310051-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/4” 12F W Gr5 Rt

OV oONOYUTE WN =

DO BEBRBRENNNDE S o S

RUUBI00623A n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

 Adesivos

pE_g Codigo Descricao do produto '§
1" - =
1 |6020080362-3 | Decalque Baldan (240 X 2300mm) 1
2 6020080363-1 | Decalque Gspcr-E Baldan (240 X 3600mm) 1
3 1 6020079097-1| Decalque Adverténcia Aperto Montante/Armacdes (190 X 300mm) 1
4 15206010150-7 | Decalque Atencao Colocar Trava Pistdo P/Transporte 1
5 15206010310-0 | Decalque Adverténcia Do Disco (150 X 95mm) 1
6 |5206010308-9  Decalque Adverténcia Das Mangueiras Hidraulicas (150 X 95mm) 1
7 |6020070886-8 | Decalque De Lubrificar E Reapertar(58 X 195mm) 1
8 16020095942-9 | Emblema 99,8 X 189,Tmm 1
9 1 6020080361-5 | Decalque Grafismo Baldan (1000 X 175mm) 1
10 | 6020080366-6 | Decalque Baldan (115 X 560mm) 1
11 | 6020080364-0 | Decalque Gspcr-E (115X5600mm) 1
12 16020079201-0 | Decalque Lanterna Esquerda (70 X 310mm) 1
13 16020079200-1 | Decalque Lanterna Direita (70 X 310mm) 1

A\ ATENCAO
o .
ey A ATENGAO ‘ A CAUTION ‘ A ATENCION
Ao i s LUBRIFIQUE O LUBRICATE LUBRIQUE EL
; IMPLEMENTO THEENGINE | EQUIPO Y APRIETE N
A ATENCION EAPERTES OS AND TIGHTEN LOS TORNILLOS N
Fores g ——— [Beoe THE BOLTS DAILY DIARIAMENTE
andy i 1o i =
s,

ltem 7 ltem 8
XX XX XX XX XX D
Item 9
Item 1
[ ]
e >> BALDAN
RUUBI >> BALDAN
Item 2 Item 10
—2—~
ATENGAO | ATTENTION | ATENCION A AtEngiAo
\\ a e, consh S ad AO TRANSPORTAR O 'WHEN TRANSPORTING THE AL TRANSPORTAR EL *Mantenha-se sempre longe dos
it SRS SRR | [demanos atos s macun (ason, H U u B ’
RA THEPRESSURE ONTHE  LAPRESION DEL MISMO Y DE os mesmos sio afiados e podem
B T o e [ e \ /<:>\ 7
wmm”\g, ::i:'i"ﬁic:ﬁéﬁ R o Ao proceder qualquer servigo nos L
L A\ ATTENTION A\ ATENCION [tem 11
the ;lll:hl:!l (disc blades), they I: discos de lamaquina. los mismos estam
elements, use safety gloves. en los discos, use guantes en las
[tem 3 Item 5 Item 12 Item 13

RUUBI00623A n









»>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matdo/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+55 16 3221 6500
baldan.com.br




